

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº .24.06.03

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

A empresa Engnord Construções e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 32.410.406/0001-39, endereço: Av. Canal (Projetada) 240, São Gerardo – CEP: 60.325-130 por intermédio de seu representante legal Sr. Francisco Marcos Siqueira Pereira, brasileiro, Solteiro, Empresário, engenheiro civil, portador da Carteira de Identidade nº 2001098157204 e do CPF nº 010.041.383-85, ELANIA MAGNA SIQUEIRA PEREIRA, brasileira, solteira, natural de Fortaleza/CE, empresaria, portadora da Carteira nacional de habilitação CNH 05144452161, DETRAN/CE, e do CPF 053.997.213-41, residente e domiciliada na Avenida Sargento Hermínio Sampaio, nº 1823, Bairro Monte Castelo, CEP 60326348, na Cidade de Fortaleza/CE

Os contatos poderão ser efetuados através do telefone (85) 3283-3767 e do e-mail adm@engnord.com.br.

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	01 - HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	900.0	SERVICO	R\$ 437,00	R\$ 393.300,00
Especificação: HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 22.000 BTUS.					
2	02 - HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	600.0	SERVICO	R\$ 608,16	R\$ 364.896,00
Especificação: HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS.					
3	03 - SERVICIO DE INSTALACAO/DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BT	630.0	SERVICO	R\$ 932,27	R\$ 587.330,10
Especificação: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 22.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO.					
4	L1.07 - SERVICIO DE INSTALACAO/DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.0	300.0	SERVICO	R\$ 1.471,23	R\$ 441.369,00
Especificação: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO.					
5	05 - RECARGA DE GAS AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	600.0	SERVICO	R\$ 458,85	R\$ 275.310,00
Especificação: RECARGA DE GÁS DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 22.000 BTUS.					
6	06 - RECARGA DE GAS AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	600.0	SERVICO	R\$ 597,23	R\$ 358.338,00
Especificação: RECARGA DE GÁS DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS.					
7	07 - TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	450.0	SERVICO	R\$ 211,22	R\$ 95.049,00
Especificação: RECARGA DE GÁS DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS.					
8	08 - TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	300.0	SERVICO	R\$ 247,63	R\$ 74.289,00
Especificação: RECARGA DE GÁS DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS.					
9	09 - TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	300.0	SERVICO	R\$ 611,80	R\$ 183.540,00
Especificação: TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 22.000 BTUS.					
10	10 - TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS	300.0	SERVICO	R\$ 640,93	R\$ 192.279,00
Especificação: TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS.					
11	11 - TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	150.0	SERVICO	R\$ 699,20	R\$ 104.880,00
Especificação: TROCA DE COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 22.000 BTUS.					
12	12 - TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	150.0	SERVICO	R\$ 808,45	R\$ 121.267,50
Especificação: TROCA DE COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS.					
13	13 - CORRECAO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE 7.000 a	300.0	SERVICO	R\$ 400,58	R\$ 120.174,00
Especificação: CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 22.000 BTUS.					
14	14 - CORRECAO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR	100.0	SERVICO	R\$ 684,63	R\$ 68.463,00

	CONDICIONADO DE 24.000 a					
Especificação: CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS.						
15	15 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a	300.0	SERVICO	R\$ 611,80	R\$ 183.540,00	
Especificação: TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 22.000 BTUS.						
16	16 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	150.0	SERVICO	R\$ 653,75	R\$ 98.062,50	
Especificação: TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS.						
17	17 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 12000 BTUS	150.0	SERVICO	R\$ 553,53	R\$ 83.029,50	
Especificação: INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 12.000 BTUS.						
18	18 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 48000 BTUS	240.0	SERVICO	R\$ 611,80	R\$ 146.832,00	
Especificação: INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 48.000 BTUS.						
19	19 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 60000 BTUS	150.0	SERVICO	R\$ 640,93	R\$ 96.139,50	
Especificação: INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 60.000 BTUS.						
Valor total do lote R\$ 3.988.088,10 (três milhões, novecentos e oitenta e oito mil e oitenta e oito reais e dez centavos)						

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
20	20 - RECARGAS DE GAS GELADEIRA / GELAGUA COLUNA E DE MESA / FRIGOBAR / FREEZER H	300.0	SERVICO	R\$ 407,87	R\$ 122.361,00
Especificação: RECARGAS DE GÁS GELADEIRA / GELÁGUA COLUNA E DE MESA / FRIGOBAR / FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL E DE BEBEDOUROS.					
21	21 - TROCA DE BORRACHA DE PORTA DE GELADEIRA / DE PORTA DE FRIGOBAR E DE FREEZER	150.0	SERVICO	R\$ 349,60	R\$ 52.440,00
Especificação: TROCA DE BORRACHA DE PORTA DE GELADEIRA / DE PORTA DE FRIGOBAR E DE FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL.					
22	22 - HIGIENIZACAO DE GELAGUA COLUNA E DE MESA / DE BEBEDOURO / DE GELADEIRA E DE	300.0	SERVICO	R\$ 407,87	R\$ 122.361,00
Especificação: HIGIENIZAÇÃO DE GELÁGUA COLUNA E DE MESA / DE BEBEDOURO / DE GELADEIRA E DE FREEZER.					
23	23 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE GELADEIRA	90.0	SERVICO	R\$ 327,75	R\$ 29.497,50
Especificação: TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE GELADEIRA.					
24	24 - TROCA DE COMPRESSOR DE GELADEIRA	75.0	SERVICO	R\$ 647,34	R\$ 48.550,50
Especificação: TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA E DE RELE DE GELADEIRA.					
25	25 - TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA E DE RELE DE GELADEIRA	90.0	SERVICO	R\$ 378,73	R\$ 34.085,70
Especificação: TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA E DE RELE DE GELADEIRA.					
26	26 - TROCA DE TORNEIRA GELAGUA COLUNA E DE MESA / TORNEIRA PADRAO E BICO DE JATO	240.0	SERVICO	R\$ 240,35	R\$ 57.684,00
Especificação: TROCA DE TORNEIRA GELÁGUA COLUNA E DE MESA / TORNEIRA PADRÃO E BICO DE JATO PARA BEBEDOURO.					
27	27 - TROCA DE MANGUEIRA E CORRECAO DE VAZAMENTOS DE BEBEDOUROS	150.0	SERVICO	R\$ 262,20	R\$ 39.330,00
Especificação: TROCA DE MANGUEIRA E CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DE BEBEDOUROS.					
28	28 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE BEBEDOURO	90.0	SERVICO	R\$ 378,73	R\$ 34.085,70
Especificação: TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE BEBEDOURO					
29	29 - INSTALACAO/DESINSTALACAO DE BEBEDOURO / DE SUPORTE DE PAREDE PARA CENTRAL DE	240.0	SERVICO	R\$ 699,20	R\$ 167.808,00
Especificação: INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE BEBEDOURO / DE SUPORTE DE PAREDE PARA CENTRAL DE ÁGUA GELADA 200L E DE CENTRAL DE ÁGUA.					
Valor total do lote R\$ 708.203,40 (setecentos e oito mil, duzentos e três reais e quarenta centavos)					

Valor total R\$ 4.696.291,50 (quatro milhões, seiscentos e noventa e seis mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos)

Declaro, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Fortaleza – CE, 17 de julho de 2024

ENGNO RD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Francisco Marcos Siqueira Pereira
Sócio / Engenheiro Civil
CREA 0618201033

ENGNO RD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Elânia Magna Siqueira Pereira
Sócia / Engenheira Civil
CREA 0620534746